
 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1 СТАНИЦЫ 

АССИНОВСКАЯ» 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

 

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ЭХА-БОРЗЕН  

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН  

№1 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

366703, Чеченская Республика, Серноводский район, ст.Ассиновская, ул.Бакиной, 66А, тел. +7 (871) 542-40-45, E-mail:assh-1@mail.ru 

ОКПО 87453210      ОГРН 1082033000708      ИНН 2029001297      КПП 202901001 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                                    № 63-п 

О наставничестве 

В соответствии со статьей 57 Трудового Кодекса РФ, планом работы с 

педагогическими кадрами, планом реализации целевой программы наставничества в 

МБОУ «СОШ № 1 ст. Ассиновская», в соответствии с информационным письмом № 

743/07-42 от 26.04.2022 года Министерства образования и науки Чеченской 

республики, с целью профессионального становления молодых специалистов, 

повышения уровня их методической, научно-теоретической, психолого-

педагогической компетентности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий (Дорожную карту) по внедрению ЦМН в МБОУ 

«СОШ №1 ст. Ассиновская» на 2024-2025 учебный год. 

2. Назначить Муртазову Луизу Хамитовну, учителя русского языка и литературы, 

наставником и закрепить за ней молодого специалиста Акиеву Милану Хамзатовну, 

учителя русского языка и литературы. 

3. Назначить Мерзоханову Луизу Сайдалиевну, учителя математики и информатики, 

наставником и закрепить за ней молодого специалиста Гудиева Адама Гириевича, 

учителя информатики. 

4. Назначить Мерзоханову Раису Сайдалиевну, учителя физики, наставником и 

закрепить за ней молодого специалиста Хациеву Танзилу Исаевну - учителя физики. 

mailto:assh-1@mail.ru


5. Методисту: 

5.1.  Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в 

соответствии с планом индивидуальной работы. 

5.2.  Систематически осуществлять контроль деятельности педагогов- наставников. 

6. Наставникам: 

6.1.  Согласовать и утвердить план работы с молодым специалистом. 

6.2.  Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию консультативной 

и методической помощи в течении учебного года. 

6.3.  Предоставить отчет о работе с молодыми специалистами в срок до 30.04.2025 г. 

Мисирхановой Р.М., заместителю директора по УВР. 

7. Бухгалтеру Ферзаули М.А., установить надбавку учителям-наставникам в размере 

10%. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор школы                                                           А.А.Гудиев 

С приказом ознакомлены:                              ______________ Мисирханова Р.М. 

                                                                          ______________ Ферзаули М.А. 

                                                                          ______________ Мерзоханова Р.С. 

                                                                          ______________ Мерзоханова Л.С. 

                                                        ______________Муртазова Л.Х. 

 
          

 
  

 С   

 


		2024-11-22T13:18:06+0300
	Гудиев А.А.




